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Apx.6p./Nr.ark. 15-96/3

[Lata/Data:

nons

13 -03- 7070

Bp3 ocHoBa Ha uneH 65 ctae (13) u ctae (17) og
3aKOHOT 33 XUBOTHa cpegunHa ("Cn.BecHUK Ha PM"
6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 u 99/18 wu
"Cn.eecHUK Ha PCM" 6p. 89/22 w 171/22),
MMWHUCTEPCTBO 3a KMBOTHA CpeANHA U NPOCTOpHO
NNaHupHe AoHece:

PEWEHWE
3a cnpoBegyBatbe Ha CTpaTerncka oueHa Ha
B/IMjaHUETO BP3 XMBOTHATA CpeauHa

33 NNAHCKMOT AOKYMEHT YpOaHUCTUYKM nnaH 3a
nogpavja v rpagbv of LpKaBHO 3Ha4yere 3a
nsrpagba Ha
doToBONTANYHM rpagbu  3a
NPOM3BOACTBO HA ENeKTpUYHA eHepruja opf
06HOBNAWBU U3BOPM CO MOKHOCT Haa 10 MW, KO
WMsuwTe — OnwTrHa MakeaoHCcKkKn bpoa, noTpebHo

NOBPLKWHCKH conapHu 4

eNekTpaHu —

e pga ce cnposege CTpaTerMcka oOUeHa Ha

BNWjaHMETO BP3 }KMBOTHATa CpeanHa.
ObpaznoxeHue

MuHUCTEpCTBO 3a TpaHcnopTt goctasu Oanyka 3a

Hecnopsegysarbe Ha CTpaTernMcka oueHa Ha
BNMjaHMETO BP3 KWMBOTHATa cpefuHa nog 6p. 67-
2041/27 op 20.11.2025 roauua 3a M3paboTKa Ha
OOKYMEHT YpbaHWCTMYKM nnaH 33
nogpayja v rpagbu on ApKaBHO 3Hauyerbe 3a
uarpapba Ha  NOBPWMHCKWM  CONApHU W
¢$OTOBONTAMYHM  enekTpaHu — rpagbu  3a
Npou3BOACTBO HA eHepruja oA
06HOBNIMBYU U3BOPM CO MOKHOCT Hag 10 MW, KO
OnwtnHa MakegoHcku  bpog,
®opmynapoT 3a onpepenysarbe Ha noTpebara og
cnpoBefyBakbe Ha CTpaTerucka oueHa 6p. 67-
2041/28 op 20.11.2025 roauHa, Kako u apyrure
NPUAPYKHU JOKYMEHTH, A0 MWHKCTEepPCTBOTO 3a

HUBOTHaA CpeguHa U NPOCTOPHO NAaHWpawe.

NNaHCKKN

efneKkTpnyHa

Munwte —

MUHWUCTEPCTBO 33 MUBOTHA CPEAMHA W NPOCTOPHO NNAHMPALE HA
1 Penybnmka CesepHa MakeaoHuja

Mnowraa Mpecsera Boropoanua” 6p. 3, Ckonje

Penybnuka Cesepna Maregonuja

Bazuar né nenin 65 paragrafi (13) dhe paragrafin
(17) té Ligjit pér mjedisin jetésor (“Gazeta Zyrtare
e RM” nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18
dhe "Gz. zyrtare e RMV-sé" nr. 89/22 dhe
171/22), Ministria e mjedisit jetésor  dhe
planifikimi hapésinor miratoi:

AKTVENDIM
pér realizimin e vlerésimit strategjik té ndikimit
né mjedisin jetésor

Pér dokumentin planifikues Plani urbanistik pér
zona dhe objekte me réndési shtetérore pér
ndértimin e centraleve solare sipérfagésore dhe
fotovoltaike — objekte pér prodhimin e energjisé
elektrike nga burime té ripértéritshme me
kapacitet mbi 10 MW, KO Izhishté — Komuna e
Makedonski Brodit, &shté e nevojshme té
realizohet vlerésim strategjik i ndikimit né
mjedisin jetésor.

Arsyetim

Ministria e transportit ka dorézuar Vendim pér
mosrealizimin e vlerésimit strategjik té ndikimit
né mjedisin jetésor nr. 67-2041/27 nga data
20.12.2025, lidhur me pérgatitjen e dokumentit
planifikues Plani urbanistik pér zona dh‘e objekte
me réndési shtetérore pér ndértimin e centraleve
solare sipérfagésore dhe fotovoltaike — objekte
pér prodhimin e energjisé elektrike nga burime té
ripértéritshme me kapacitet mbi 10 MW, KO
Izhishté - Komuna e Makedonski Brodit,
Formularin pér pércaktimin e nevojés pér
zbatimin e Vlerésimit strategjik me nr. 67-
2041/28 nga data 20.11.2025, si dhe dokumentet
e tjera shogéruese, né Ministriné e mjedisit
jetésor dhe planifikimit hapésinor.
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Penybnuxa Cesepra MaxegoHuja

MHHHCTEPCTBO 3a JKHBOTHa CpeHHa
H IIPOCTOPHO IVIaHHPaHK:€

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NMPOCTOPHO NNTAHUPAHE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Co orneg Ha TOa WTO MNAHCKUOT AOKYMEHT e
Yp6aHMCTUUKM NNaH, @ COTNaCcHOo YneH 65 cTas (1) u
(2) og 3akoHOT 3a XuUBOTHa cpeauHa ("Cn.BecHMK
Ha PM" 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 v 99/18 u
"Cn.secHuK Ha PCM" 6p. 89/22 " 171(22}, 3a
13paboTKa Ha NAAHCKWM AOKYMEHT YpBaHUCTUYKM
nnaH 3a nogpavja u rpagbu 04 Ap>KaBHO 3HaYeHe

3a wu3rpagba Ha NOBPLIMHCKM CONapHU M
doToBOATAMYHM  enekTpaHu — rpaabu  3a
NPoOu3BOACTBO Ha eNeKTpU4yHa eHepruja of

06HOBAMBKM M3BOPU CO MOKHOCT Hag 10 MW, KO
MaKefnoHCKM  bpog,
MWHUCTEPCTBOTO 33 KWBOTHA CpeduvHa M
NpPOCTOPHO nNAnaHuparee, Be 3agonkyea Aa
cnpoeeaeTe CTpaTervcKa oueHa Ha BAnjaHUeTo Bp3

MxuwTte - OnwrtuvHa

YKMBOTHATa CpeAuHa v 34pasjeTo Ha NyreTo.

MPABHA MOYKA: MNpoTune osa PeweHue 3acerHaraTta
jaBHOCT, Kako M OpraHoT WTO O NOAroTeyea
OOKYMEHTOT UMaaT nNpaeo Ha Xanba go [pxasHaTta
KOMMUCKHja 33 ogny4vyBarbe BO YNpaBHa NocTanka u
nocranka o paboTeH 0AHOC BO BTOP CTENEH.

W3paboTun/Pérpiloi: Zarije Abazi/t;:f

KonTponupan/Kontrolloi: Aajana
Opobpun/Miratoi: Nebi Rex{s

MUHHUCTEPCTBO 33 MUBOTHA CPEAMHA M NPOCTOPHO NNAHMPALE HaA
PenyBauka CesepHa MakeaoHuja

MnowTan ,Npeceera Boropoanua” 6p. 3, Ckonje

PenyBauka Ceeepra MakegoHuja

Mapkoscka PucTecka ) }"l'\t‘u*

Duke pasur parasysh se dokumenti planor éshté
Plani urbanistik, sipas nenit 65, paragrafi (1) dhe
(2) té Ligjit pér mjedisin jetésor (“Gazeta Zyrtare
e RM” nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18
dhe “Gazeta Zyrtare e RMV” nr. 89/22 dhe
171/22), pér dokumentit
planifikues Plani urbanistik pér zona dhe objekte
ndértimin e
centraleve solare sipérfagésore dhe fotovoltaike
- objekte pér prodhimin e energjisé elektrike nga

pérgatitien e

me réndési shtetérore pér

burime té ripértéritshme me kapacitet mbi 10
MW, KO Izhishté — Komuna e Makedonski Brodit,
Ministria e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor ju detyron té realizoni vlerésimin
strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor dhe
shéndetin e njerézve.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér két Aktvendimi,
publiku i prekur, si dhe organi qé pérgatiti
dokumentin, kané té drejté ankese prané
Komisionin Shtetéror pér vendimmarrje né
procedimin administrativ dhe né procedurén e
punésimit té shkallés sé dyté.
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Penybnuka Cegepra Makenonuja

MuHHCTEpPCTBO 3a JKMBOTHA CpeiMHA
M NIPOCTOPHO IJIAHUpPaH:e

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

PINYRAY (4 CEBEPHA MAKEAOHHIA
REPUBLI QEDONISZ SE VEFIUY
MUHNCTERPCTBO 3A TPAHCNOPT CEKTOP 3A NPOCTOPHO NAAHWPAKLE
MINISTRIA E TRANSPORTIT o
Ckonje - Shkup SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

. —— ' B Anotr | Apx.6p./Nr.ark. 15*96/4

1 3-03- W6

WZ27/77; B L

Jo: MUHUCTEepCTBO 33 TPaHCNOpT
¥n. UpeeHa Ckoncka OnwTuHa 6p. 4
1000 Ckonje
Penybnuka CesepHa MaKkegoHuja

.
MpepgmeT: flocTasa Ha PeweHue 3a CnpoBseaysatbe
Ha CTpaTerucka OueHa Ha  B/IMjaHUETO  BP3
KUBOTHaTa cpeauHa
Bpcka: Baw 6p. 67-2041/29 oa 20.11.2025 roguHa
u gononHa 6p. 67-252/2 oa 14.01.2025 roauHa

MouuTyBaHu,

Bo Bpcka co Baweto 6apare nog 6p. 67-2041/29
04,20.11.2025 roauHa v gononHa 6p. 67-252/2 op,
14.01.2025 roauHa, poctaseHo 40 MUHUCTEpCTBO
3a KMBOTHA CpeauHa M NPOCTOPHO NAaHWpakse -
CeKTop 3a NPOCTOPHO NNaHuparse nog apx.6p. 15-
4592/1 op, 20.11.2025 roanHa 1 AononHa apx.6p.
15-96/2 op 14.01.2026 roguHa BO OAHOC Ha
Opnyka 3a HecnpoBeayBarbe Ha Crpaterucka
OlUleHa Ha B/AMjaHWETO BpP3 KWUBOTHA CpeauHa
NOBP3aHO CO MNAHCKUOT AOKYMEHT YpBaHUCTHUKK
NAaH 3a nogpayja v rpagbu 04 APKABHO 3HaYere
3a wu3rpagba Ha MNOBPLWMHCKM CONApHUM M
$OTOBONTAUYHN  enekTpaHu — rpagbu  3a
NPOU3BOACTBO Ha €/eKTPUYHA eHepruja og
06HOBAWBKM U3BOPU CO MOKHOCT Hag 10 MW, KO
Ukuwre — OnwrtuHa MakepgoHcku bpoa, a 8p3
OCHOBa Ha YneH 65 ctas (13) 1 (17) og 3aKoHoOT 3a
uBOTHaTa cpeauHa ("Cn.eecHuk Ha PM" 6p.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 wu 99/18 wu
"Cn.BecHMK Ha PCM" 6p. 89/22 w 171/22),

MUHMCTEPCTBO 3@ MUBOTHA CPEAMHA M NPOCTOPHO NABHMPArLE HA
1 Peny6nuka CesepHa MaxeaoHuja

Nnowrag ,Npeceeta Boropoauua” 6p. 3, Ckonje
PenyGnuka CesepHa Makeaonuja

Deri te: Ministria e Transportit

Rr. Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup

Republika e Magedonisé sé Veriut

Lénda: Dorézim i Aktvendimit pér Realizimin e
vlerésimit strategjik té ndikimit né mjedisin
jetésor

Lidhja: Nr. Juaj 67-2041/29 nga data 20.11.2025
dhe plotésim nr. 67-252/2 nga data 14.01.2026

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén tuaj me nr. 67-2041/29
nga data 20.11.2025 dhe plotésim nr. 67-252/2
nga data 14.01.2026, té dérguar né Ministriné e
mjedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor -
Sektori pér planifikim hapésinor me nr.ark. 15-
4592/1 nga data 20.11.2025 dhe plotésim nr.ark
15-96/2 nga data 14.01.2026, né lidhje me
Vendimin pér mosrealizimin e vlerésimit
strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor qé ka té
béjé me dokumentacionit planifikues pér Plani
urbanistik pér zona dhe objekte me réndési
shtetérore pér ndértimin e centraleve solare
sipérfagésore dhe fotovoltaike — objekte pér
prodhimin e energjisé elektrike nga burime té
ripértéritshme me kapacitet mbi 10 MW, KO
Izhishté — Komuna e Makedonski Brodit, dhe
bazuar né nenin 65, paragrafét (13) dhe (17) té
Ligjin pér mjedisin jetésor ("Gz.Zyrtare e RM" nr.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe
"Gz. Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe 171/22),
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Penybanka CesepHa MaxenoHuja

MuHHCTEpCTBO 3a JKHBOTHA CpeJHHA
U IIPOCTOPHO IUIAaHHpambe

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NMPOCTOPHO NNAHWUPAHE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

MMUHUCTEPCTBO 33 }KMBOTHA CpeAUHA U NPOCTOPHO
nnaHuvpare pJoHece PeweHuWe coO Koe Be
33f0/I)KyBa fda CnpoBedeTe noctanka  3a
Crparterucka oueHa Ha BAWMjaHWETO BP3 XMUBOTHA
CpeAMHa NOBP3aHO CO MNNAHCKUMOT AOKYMEHT
YpbaHUCTUUKKM nNnaH 3a noapadja v rpagbu op
OpPKaBHO 3Hauere 3a usrpaaba Ha NOBPLUMHCKK
conapHu u GOTOBONTAUYHU eneKkTpaHu —tpagbu
33 NpoM3BOACTBO Ha ENeKTpU4Ha eHepruja opf
06HOBAMBM M3BOPU CO MOKHOCT Hag 10 MW, KO

MxunwTte — OnwTnHa MakeaoHCKu bpog,.

Co nouwr,

7,
Wapabotun/Pérpiloi: Zarije Abazifﬁ-’:yr-'/

KoHtponupan/Kontrolloi:
Opobpun/Miratoi: Nebi R

Npwunor/Shtojcé:

a MapKoBecKa PucTecka J : -L“XFV“

Ministria e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor sjell Aktvendim gé ju detyron té
realizoni procedurén pér Vlerésim strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor lidhur me
dokumentacionit planifikues Plani urbanistik pér
zona dhe objekte me réndési shtetérore pér
ndértimin e centraleve solare sipérfagésore dhe
fotovoltaike — objekte pér prodhimin e energjisé
elektrike nga burime té ripértéritshme me
kapacitet mbi 10 MW, KO Izhishté — Komuna e
Makedonski Brodit.

Me respekt,

MMHMCTEP/T\EDETE'I\
Muamet Hoxha~ 2,

i/ a

3

PelweHue 3a cNpoBeayBakbe Ha CTPaTerMcKa OUeHa Ha BAWjaHWeTO BP3 MWBOTHATA cpeamrHa co apx.bp. 15-96/3
Aktvendim pér realizimin e vlerésimit strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor nr.ark. 15-96/3

MWUHUCTEPCTBO 33 MUBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO NNAHUPatLe HA
2 PenyGnuka CesepHa MaxeaoHuja

Nnowrag Npecseta boropogmua” 6p. 3, Chonje

Penybnuka CesepHa MakegoHuja
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